
Vedr.: højt forrentede statsgaranterede studielån fra før 1993.  

 

Jeg tillader mig at rette henvendelse til jer i anledning af studiegældsproblematikken.  

 

Undertegnede er en af dem der har ”de gamle højt forrentede” studielån fra 1980’erne,  

og afdraget på dem i næsten 15 år – og skylder stadig 370.000 kr.  

 

Jeg er tilhører – som I måske kan regne ud – gruppen af tidligere studerende der i dag er 50 år  

eller mere.  

 

Derudover er der også den problemstilling at denne gruppe ved ”reformer”, nedskæringer og  

besparelser ofte mister arbejdet og kan have overordentligt vanskeligt ved, at finde nyt arbejde på  

grund af den måde det danske arbejdsmarked fungerer på.  

 

I takt med den om sig gribende såkaldte ”globalisering” kan arbejdsmarkedssituationen for denne  

gruppe blive yderligere vanskeliggjort.  

 

Denne gruppe kan således blive fastlåst i en situation med på den ene side en stor, gammel 

studiegæld  

der måske har været afdraget på, og på den anden side en vanskelig arbejdsmarkedsmæssig  

situation.  

 

I denne gruppe er der også en del der har de gamle højt forrentede lån fra slutningen af 1970’erne  

og frem. Lån der har været optaget til en rente på 14 -16 % pro anno.  

 

I forhold til alle der har studielån de afvikler på, og i særdeleshed gruppen med de gamle højt  
forrentede lån er der behov for særlige regler der letter tilbagebetalingen og i særdeleshed i forhold  

til de gamle lån giver debitorerne muligheder for eftergivelse. En del har afviklet på lånene i 20 år  

og mere.  

 

Forholdet er det, at en del rent faktisk vil være pensionister med studiegæld. Hvordan betale af på  

studielånene ud af en skrabet arbejdsmarkedspension og en lille folkepension? Dem der  

overhovedet har en arbejdsmarkedspension i øvrigt. Et kommende veluddannet  

pensionistproletariat? Regeringen har nemlig iværksat ny lovgivning på området der gør  

eftergivelse af studielån mv. meget vanskeligere.  

 

Der er derfor et yderst påtrængende behov for at der etableres et nyt regelsæt på området til  

afløsning af de i dag gældende regler.  

 

Mindst 17.000 tidligere studerende har stadig disse lån.  
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